
 

 
 
 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor školství a mládeže 

 
Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA  
vedoucí odboru 
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 857 
datová schránka: qiabfmf 
email: m.gajdusek@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 
 
 
Počet listů: 
Počet příloh: 
Počet listů/svazků příloh: 
 

  

Žádost o zveřejnění vyhlášení konkurzního řízení 

Vážená paní starostko, 

na základě Usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 17. 4. 2025 a v souladu 
s ustanovením § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  
a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, se na Vás obracím s žádostí  
o zveřejnění přiloženého vyhlášení konkurzního řízení na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitele školy.  

Děkuji za spolupráci a s pozdravem 

Mgr. Martin Pustaj, v zastoupení 

 

 

 

 

Váš dopis č.j./ze dne: Naše č.j./sp.zn.: 
KUOK 53188/2025 
452. 9. 1. V5 

Vyřizuje/Tel.: 
Mgr. Bauerová/ 
585 508 555 

Olomouc 
30. 4. 2025 

Vážená paní 
Mgr. Bc. Blišťanová Zdeňka 
Městský úřad Jeseník 
Masarykovo nám. 167/1 
790 01 Jeseník 



 

Jeremenkova 40a 
779 00 OLOMOUC  
 
Olomoucký kraj v souladu s ustanovením § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje konkurzní řízení na 
obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 
 

 

S t ř e d n í  š k o l y  ř e m e s e l  a  O d b o r n é h o  u č i l i š t ě  
L i p o v á  -  l á z n ě  

s e  s í d l e m  č . p .  4 5 8 ,  7 9 0  6 1  L i p o v á - l á z n ě ,   

I Č O  0 0 8 4 3 0 3 2 .  

 

Požadované kvalifikační předpoklady: 
 -  odborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pedagogických pracovnících“) 

-  praxe dle § 5 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících   
-  plná způsobilost k právním úkonům, resp. plná svéprávnost dle § 3 odst. 1 písm. 

a) zákona o pedagogických pracovnících  
-  bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících  
-  zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických 

pracovnících  
- znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických 

pracovnících, pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci v jiném 
vyučovacím jazyce než českém 

- znalost školských předpisů a problematiky řízení daného typu školy  
 

Obsahové náležitosti přihlášky: 
-  přihláška do konkurzního řízení 
-  ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání dle zákona o pedagogických 

pracovnících (včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce)  
-  doklad o průběhu všech dosavadních zaměstnání formou čestného prohlášení 

uchazeče s uvedením přesného časového přehledu a pracovního zařazení 
(opatřený datem a podpisem uchazeče) 

-   strukturovaný životopis (opatřený datem a podpisem uchazeče) 
-  koncepce rozvoje školy v rozsahu maximálně 4 stran (opatřený datem a podpisem 

uchazeče)  
-    výpis z Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)  
-  lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k vykonávání pracovního místa ředitele 

školy (ne starší než 3 měsíce) 
 



Před konáním konkurzu se uchazeč podrobí profesnímu psychologickému posouzení 
zaměřenému na manažerské předpoklady k výkonu činnosti na vedoucím pracovním 
místě ředitele školy. 

Termín podání přihlášek: 19. 5. 2025 včetně do 12.00 hodin; přihláška musí být ve 
stanoveném termínu a čase fyzicky doručena na podatelnu Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na uvedené adrese. 

Obálku s písemnou přihláškou (s uvedením kontaktní adresy, e-mailové adresy a čísla 
telefonu) včetně požadovaných náležitostí zasílejte na adresu: Krajský úřad 
Olomouckého kraje, Odbor školství a mládeže, Jeremenkova 40a, 779 00  Olomouc, 
obálku označte heslem: „NEOTVÍRAT – KONKURZNÍ ŘÍZENÍ NA PRACOVNÍ MÍSTO 
ŘEDITELE ŠKOLY“. Takto označenou obálku („NEOTVÍRAT – KONKURZNÍ ŘÍZENÍ NA 
PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE ŠKOLY“) je možné doručit nejpozději ve výše uvedeném 
termínu i do datové schránky Krajského úřadu Olomouckého kraje IDDS: qiabfmf, 
veškeré elektronicky zaslané doklady musí být doručeny v podobě, jako by se jednalo o 
originály (autorizované konverze, zaručený elektronický podpis), dále ve formátu, který 
neumožňuje jejich další úpravu a zaslány z datové schránky uchazeče jako fyzické 
osoby. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkurzní řízení kdykoliv v jeho průběhu, a to bez 
udání důvodu. 
 

 


		2025-04-30T06:32:19+0000




